
 
 
 

 

 

 
CCR S.A. 

CNPJ/MF nº 02.846.056/0001-97  
NIRE 35.300.158.334 

 
FATO RELEVANTE 

 

A CCR S.A. (“CCR” ou “Companhia”) (B3: CCRO3; Bloomberg: CCRO3 BZ; Reuters: CCRO3.SA), 

comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral, em cumprimento às disposições do parágrafo 

4º do artigo 157 da Lei nº 6.404, de 15.12.1976 (“Lei das S.A.”), e nos termos da Instrução CVM nº 

358, de 03.01.2002, conforme alteradas, que, nesta data, foi firmada a Quinta Alteração do Acordo 

de Acionistas da Concessionária do RodoAnel Oeste S.A. (“CCR RodoAnel”), nos termos do artigo 

118 da Lei das S.A., entre a Companhia, a Encalso Construções Ltda. (“ENCALSO”) e a Infra SP 

Participações e Concessões S.A. (“INFRA SP”) e, como interveniente-anuente, a CCR RodoAnel, 

tendo como objetivo refletir o ingresso da INFRA SP (controlada direta e indiretamente pela CCR) 

como nova acionista da CCR RodoAnel, em substituição da CCR, que deixa de fazer parte do 

controle acionário direto da CCR RodoAnel.  

 

De forma a ajustar as Partes do referido Acordo de Acionistas e suas respectivas participações 

acionárias, que passam a ser compostas da seguinte forma:  

 

ACIONISTA 
PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES 

ORDINÁRIAS (%) 

PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES 

PREFERENCIAIS (%) 

PARTICIPAÇÃO NO 

CAPITAL SOCIAL 

TOTAL (%) 

INFRA SP 99,0391% 99,0391% 99,0391% 

ENCALSO 0,9609% 0,9609% 0,9609% 

 

 

São Paulo, 07 de junho de 2019. 

 

CCR. S.A. 
ARTHUR PIOTTO FILHO 

Diretor de Relações com Investidores 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 
CCR S.A. 

Corporate Taxpayer's ID (CNPJ/MF): 02.846.056/0001-97  
Company Registry (NIRE): 35.300.158.334 

 
MATERIAL FACT 

 

CCR S.A. (“CCR” or “Company”) (B3: CCRO3; Bloomberg: CCRO3 BZ; Reuters: CCRO3.SA), 

pursuant to article 157, paragraph 4 of Law 6,404, of December 15, 1976, as amended (“Brazilian  

Corporations Law”), and CVM Instruction 358, of January 3, 2002, as amended, hereby informs its 

shareholders and the market in general that it signed, today, the Fifth Amendment to the 

Shareholders’ Agreement of Concessionária do RodoAnel Oeste S.A. (“CCR RodoAnel”), pursuant 

to article 118 of Brazilian Corporations Law, with Encalso Construções Ltda. (“ENCALSO”) and Infra 

SP Participações e Concessões S.A. (“INFRA SP”) and, as consenting intervening party, CCR 

RodoAnel, with the objective to reflect the joining of INFRA SP (a direct and indirect subsidiary of 

CCR) as new shareholder of CCR RodoAnel, in replacement of CCR, which is no longer part of CCR 

RodoAnel’s shareholding control.  

 

In order to adjust the Parties of the aforementioned Shareholders’ Agreement, the respective equity 

interests are as follows:  

 

SHAREHOLDER COMMON SHARES (%) PREFERRED SHARES (%) 
% IN THE TOTAL 

CAPITAL STOCK 

INFRA SP 99.0391% 99.0391% 99.0391% 

ENCALSO 0.9609% 0.9609% 0.9609% 

 

 

São Paulo, June 7, 2019. 

 

CCR. S.A. 
ARTHUR PIOTTO FILHO 

Investor Relations Officer 

 

 


